15-02-2024 05:10:37

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Moção de Aplauso, é demonstração e agradecimento pelo empenho e dedicação destes profissionais que
com suas mãos conseguem transmitir o amor do seu trabalho e mudar o mundo e a vida de muita gente.

Ser Fisioterapeuta é uma vocação e um compromisso.
Profissional do movimento, auxílio na dor, no alívio, atento.
Ombro amigo, manobra, alento.
Ao aflito presente, insistente. Dedicação, amparo consistente. Aliado na reabilitação, Fisioterapeutas são

amigos que Deus coloca para ajudar em uma nova caminhada que se inicia após um trauma físico e mental.
Aos Fisioterapeutas saudações.

MOÇÃO DE APLAUSO AOS FISIOTERAPEUTAS QUE SE DESTACARAM NO ANO DE 2017 E PELO SEU
DIA INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 12.297 DE 18/11/2015 COMEMORADO NA DATA DE 13 DE OUTUBRO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 18-09-2017

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 10013/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 11, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Flávia Carvalho

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Flávia Carvalho

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Flávia Carvalho 1

1Total